
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1249

DETERMINA
N. 1072 DEL 31/05/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pivotto Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Pretto Alessandra

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO RISORSE UMANE, ORGANIZZAZIONE, FORMAZIONE 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
FORMAZIONE  -  RETTIFICA  DEL  PUNTO  1)  DELLA  DETERMINA  N.  711  DEL  15/4/2021: 
PARTECIPAZIONE DI  DIPENDENTE DEL SERVIZIO URBANISTICA AL CORSO DI FORMAZIONE ON 
LINE  "SOSTENIBILITA  AMBIENTALE  NELLE  COSTRUZIONI.  STRUMENTI  OPERATIVI  PER  LA 
VALUTAZIONE DELLA SOSTENIBILITA'" PER IL PERIODO APRILE-MAGGIO 2021 - CIG Z8F3160584. 



Pagina 2 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1249

DETERMINA N. 1072 DEL 31/05/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  FORMAZIONE - RETTIFICA DEL PUNTO 1) DELLA DETERMINA N. 711 DEL 
15/4/2021: PARTECIPAZIONE DI  DIPENDENTE DEL SERVIZIO URBANISTICA AL CORSO 
DI FORMAZIONE ON LINE "SOSTENIBILITA AMBIENTALE NELLE COSTRUZIONI. 
STRUMENTI OPERATIVI PER LA VALUTAZIONE DELLA SOSTENIBILITA'" PER IL 
PERIODO APRILE-MAGGIO 2021 - CIG Z8F3160584. 

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Visto che con determina dirigenziale n. 711 del 15/4/2021 è stata impegnata la spesa di € 400,00 

per l'iscrizione di un dipendente del Servizio Urbanistica al corso on line “Sostenibilità ambientale 

nelle costruzioni. Strumenti operativi per la valutazione della sostenibilità”, della durata di 40 ore, 

organizzato da I.T.A.C.A. di Roma - C.F. 96321370585; 

Considerato che  con  nota  del  21/5/2021  I.T.A.C.A.  ha  comunicato  che  il  corso  di  cui  alla 

determina sopracitata è stato organizzato e gestito dal Comitato Promotore Protocollo Itaca con 

sede a Roma, C.F. 97777110582 P. IVA 12647791008;

Ritenuto necessario  procedere  alla  rettifica  del  punto  1)  del  dispositivo  di  cui  alla  determina 

dirigenziale n. 711 del 15/4/2021 indicando il fornitore corretto;

Rilevato che agli atti è depositata la dichiarazione sostitutiva resa ai sensi del DPR 445/00 in data 

27/5/2021  dal  legale  rappresentante  del  Comitato  Promotore  Protocollo  Itaca in  merito  alla 

regolarità contributiva e non assoggettibilità a DURC in quanto privo di dipendenti;

Rilevato che  è stato consultato il relativo casellario ANAC dal quale non sono risultate annotazioni 

a carico della ditta suddetta;

Tutto ciò premesso;                                                                

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che 

approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 4 del 15/1/2020 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2020/2022 (P.E.G.) (e successive variazioni);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1249

DETERMINA N. 1072 DEL 31/05/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  FORMAZIONE - RETTIFICA DEL PUNTO 1) DELLA DETERMINA N. 711 DEL 
15/4/2021: PARTECIPAZIONE DI  DIPENDENTE DEL SERVIZIO URBANISTICA AL CORSO 
DI FORMAZIONE ON LINE "SOSTENIBILITA AMBIENTALE NELLE COSTRUZIONI. 
STRUMENTI OPERATIVI PER LA VALUTAZIONE DELLA SOSTENIBILITA'" PER IL 
PERIODO APRILE-MAGGIO 2021 - CIG Z8F3160584. 

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2020/2022,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di 

gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 52 del 29/04/2020;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il  Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di rettificare, per le motivazioni esposte nelle premesse, il punto 1) del dispositivo della 

determina n. 711 del 15/4/2021 come segue:

“di  iscrivere  un  dipendente  del  Servizio  Urbanistica  al  corso  on  line  “Sostenibilità 

ambientale nelle costruzioni. Strumenti operativi per la valutazione della sostenibilità”, della 

durata di 40 ore, che si svolgerà nel periodo aprile-maggio 2021, organizzato dal Comitato 

Promotore Protocollo Itaca di Roma – C.F. 97777110582 – P. IVA 12647791008”;

2)  di  sostituire  il  riferimento  a  “Itaca  di  Roma  “  contenuto  nel  primo  paragrafo  della 

determina con fermo il “Comitato Promotore Protocollo Itaca di Roma”;

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi 

diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.    

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1249

DETERMINA N. 1072 DEL 31/05/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  FORMAZIONE - RETTIFICA DEL PUNTO 1) DELLA DETERMINA N. 711 DEL 
15/4/2021: PARTECIPAZIONE DI  DIPENDENTE DEL SERVIZIO URBANISTICA AL CORSO 
DI FORMAZIONE ON LINE "SOSTENIBILITA AMBIENTALE NELLE COSTRUZIONI. 
STRUMENTI OPERATIVI PER LA VALUTAZIONE DELLA SOSTENIBILITA'" PER IL 
PERIODO APRILE-MAGGIO 2021 - CIG Z8F3160584. 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
28/05/2021  da  Isabella  Frigo  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Alessandra Pretto / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


